
 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Лужского муниципального района 

второго созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11 июня 2013 года  № 404 

«О внесении изменений и дополнений 

в решение совета депутатов Лужского  

муниципального района от 20 декабря 2012 г. 

№ 358 «О бюджете  Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2013 год 

и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 

Внести в решение совета депутатов Лужского муниципального района 

от 20 декабря 2012 г. № 358 «О бюджете  Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

(с дополнениями и изменениями, внесенными решением совета депутатов от 

12.03.2013 г. № 374, от 14.05.2013 г. № 398), следующие изменения и 

дополнения: 

 

1. Подпункт 1.1 Пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2013 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2013 год  в сумме 

1425476,9 тысяч рублей; 

общий объем расходов бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год в сумме 1620306,9 тысяч рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2013 год в сумме 194830,0 тысяч рублей». 

 

2. Подпункт 2.2 Пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов Лужского 

муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 

настоящего решения, безвозмездные поступления на 2013 год в общей сумме 

1093553,2 тысяч рублей согласно приложению № 5 и  на плановый период 

2014 и 2015 годов согласно приложению  № 6». 

 

3. Подпункты 9.1 и 9.2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Лужского муниципального района  в течение 2013 года в сумме 187968,9 

тысяч рублей, в течение 2014 года в сумме 172168,9 тысяч рублей, в течение 

2015 года в сумме 160368,9 тысяч рублей. 

9.2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Лужского муниципального района  на 1 января 2014 года в сумме 122168,9 

consultantplus://offline/ref=66C0F15DDE39F944B66AB77FD5E05BC82CCDBBF166E8D824F3DEB48AD8E44C053D27DC93439C3043U1C1N


 2 

тысяч рублей, на 1 января 2015 года в сумме 110368,9 тысяч рублей, на 1 

января 2016 года в сумме 75368,9 тысяч рублей». 

 

4. В приложении 7 «Перечень  главных администраторов доходов 

бюджета Лужского муниципального района» после строки 

 

123 2 02 04012 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

дополнить строками 

124 Контрольно-счетная палата 

124 2 02 04014 05 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

5. Пункт 3  приложения № 22 «Порядок предоставления  иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Лужского муниципального района 

Ленинградской области на подготовку и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской области в 2013 году» 

изложить в следующей редакции: 

«3. Иные межбюджетные трансферты в соответствии с полномочиями, 

закрепленными за муниципальными образованиями, направляются на 

следующие цели: 

ремонт автомобильных дорог местного значения; 

благоустройство и озеленение территории, в том числе благоустройство 

дворовых территорий многоквартирных домов, территорий улиц, площадей, 

тротуаров, территорий рекреационного назначения природного комплекса 

(зон отдыха, парков, садов, скверов, бульваров), устройство и оборудование 

детских игровых спортивных площадок на внутридомовых территориях; 

текущий ремонт зданий муниципальных учреждений культуры, 

находящихся в собственности муниципальных образований, в которых 

планируется проведение мероприятий, посвященных дню образования 

Ленинградской области; 

ремонт кровель и (или)  отмостков, цоколей фасадов зданий, 

собственниками которых являются муниципальные образования; 

организация и проведение мероприятий, посвященных дню образования 

Ленинградской области» 

 

6. В приложении № 23 «Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений из бюджета Лужского муниципального 



 3 

района на поддержку ЖКХ, развитие общественной  и транспортной 

инфраструктуры поселений»:   

 абзац четвертый подпункта 1.6  пункта 1 изложить в следующей 

редакции 

«3)  для оплаты выполненных работ и (или) для финансового обеспечения  

реализации мероприятий долгосрочных целевых программ Ленинградской 

области, предусмотренных за счет средств муниципального образования в  

порядке софинансирования при недостатке собственных средств поселения» 

подпункт 2.7 пункта 2 дополнить новым абзацем следующего 

содержания: 

«- заключенные соглашения (проекты соглашений) с Правительством 

Ленинградской области  о предоставлении средств на реализацию 

долгосрочных целевых программ»  

 

7. Изложить в новой редакции: 

7.1. Приложение № 1 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2013 год (прилагается).                                                                                    

7.2. Приложение № 3 «Прогнозируемые поступления доходов Лужского 

муниципального района Ленинградской области  на 2013 год»  (прилагается).                                                                                        

7.3. Приложение № 5 «Безвозмездные поступления в 2013 году» 

(прилагается). 

7.4. Приложение № 9  «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета на 2013год» (прилагается). 

7.5. Приложение № 11 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» 

(прилагается). 

7.6. Приложение № 14 «Формы и объем межбюджетных трансфертов 

местным бюджетам на 2013 год». 

7.7. Приложение № 17 «Программа  муниципальных заимствований 

Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2013  год» 

(прилагается). 

 7.8. Приложение № 18 «Программа муниципальных заимствований 

Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2015  

годы». 

 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава Лужского муниципального района, 

исполняющий полномочия председателя 

совета     депутатов                                                              С.Э. Самородов 

 

 



Пояснительная записка (обоснование) 

к проекту решения совета депутатов Лужского муниципального района «О внесении 

изменений и дополнений в решение совета депутатов «О бюджете  Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов»  

июнь  2013 г.  

 

Необходимость внесения изменений в решение совета депутатов Лужского 

муниципального района от 20 декабря 2012 г. № 358 «О бюджете  Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов» вызвана следующими причинами: 

1. Доходная часть бюджета увеличена   на сумму субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджетов поселений – 15316,6 

тыс. руб. (см. приложение 1 к ПЗ) 

 

2. В расходной части бюджета: 

2.1. На сумму субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета и бюджетов поселений (15316,6 тыс. руб.)  увеличиваются 

ассигнования по соответствующим разделам и подразделам бюджета ЛМР (см. 

приложение 2 к ПЗ).  

 

2.2. В проекте решения предусмотрены бюджетные ассигнования на следующие 

цели:  

- на основании представления отдела надзорной деятельности Лужского района для 

доработки рабочих проектов ( от 2009 г.) и разработку ПСД на автоматическую пожарную 

сигнализацию и систему оповещения и управления эвакуацией в здании администрации 

(пр. Кирова, 71 и 73) в сумме 198,0 тыс. руб. 

- на проведение капитального ремонта МОУ ДОД «Лужская школа искусств» по 

адресу г. Луга, пр. Кирова д.39 в сумме 5941,6 тыс.руб. 

- для оплаты услуг по вывозу твердых бытовых отходов и мусора  с территории 

муниципальных  образовательных учреждений в сумме 131,7 тыс.руб. 

- для оплаты договора на технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств МУЗ «Лужская центральная районная больница» (хирургический корпус) к 

электрическим сетям ОАО»Ленэнерго» в сумме 4691,8 тыс.руб. 

 

2.3.В проекте решения  на основании заявок администраций поселений 

предусмотрены средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам  

поселений ЛМР в соответствие с Порядком, утвержденным решением совета депутатов от 

14.05.2013 г.  № 398 (приложение № 23) в общей сумме 8831,3 тыс.руб.  на следующие 

цели: 

2.3.1. Софинансирование областной ДЦП «Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» в сумме 3105,7 тыс. 

руб., в.т.ч 

Володарское сельское поселение – 106446 руб. 

Дзержинское сельское поселение – 297140 руб. 

Волошовское сельское поселение - 124560 руб. 

Заклинское сельское поселение - 180000 руб. 

Лужское городское поселение – 1450397,0 руб. 

Ретюнское сельское поселение -  44366,5 руб. 

Серебрянское сельское поселение - 173240,0 руб. 

Скребловское сельское поселение - 120000,0 руб 

Торковичское сельское поселение – 450773,0 руб. 

Ям-Тесовское сельское поселение – 158736,0 руб. 

 



 2.3.2.   Софинансирование областной ДЦП «Социальное развитие села на 2009-

2013 годы» в сумме 3507,4 тыс.руб., в том числе: 

- администрации Дзержинского сельского поселения на СМР по строительству 

водопровода, проектирование спортивного комплекса в п.Дзержинского и 

благоустройство территории в сумме 2490260,0 руб. 

- администрации Волошовского сельского поселения на подготовку ПСД по 

строительству спортивной площадки в п.Волошово и ремонт КДЦ «Селяночка» в сумме 

1017080,0руб. 

2.3.3.   Софинансирование областной ДЦП по газификации Ленинградской области 

на ПИР и гос.экспертизу по строительству газораспределительных сетей в п. 

Дзержинского, д.Чеголи и д.Естомичи администрации Дзержинского сельского поселения 

в сумме 1652000 руб. 

2.3.4.   На обслуживание очистных установок ( станции водоочистки) и контролю 

качества воды администрации Серебрянского сельского поселения в сумме 370000 руб. и 

администрации Ретюнского сельского поселения в сумме 196191,4 руб. 

 

2.4. За счет  целевых остатков средств областного бюджета  на 01.01.2013 г.  

администрации ЛМР предусмотрены бюджетные ассигнования в общей сумме 38134,6 

тыс.руб., в том числе: 

-  по р.1003  «Социальное обеспечение населения»  на мероприятия 

Долгосрочной целевой программы "О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской 

области на 2009-2012 годы" в сумме 866,3 тыс.руб. 

 -  по р. 0901 «Стационарная медицинская помощь» на проведение капитального 

ремонта хирургического корпуса МУЗ «Лужская ЦРБ»  в рамках ДЦП «Модернизация 

здравоохранения Ленинградской области на 2011-2012 годы» в сумме 37268,3 тыс.руб. 

 

2.5. На основании обращения отдела молодежной политики, спорта и культуры  

администрации ЛМР  произведена следующая передвижка бюджетных ассигнований: 

- в связи с необходимостью проведения аттестации рабочих мест по условиям 

труда в  учреждениях дополнительного образования в соответствие с Порядком, 

установленным Министерством здравоохранения и социального развития  увеличены 

ассигнования на 147,4 тыс.руб.  по р.0702 «Образование» главному распорядителю «МУК 

Лужский ЦБУК» за счет уменьшения ассигнований по главному распорядителю 

«Администрация ЛМР» по р. 0801 «Культура» за счет средств, предусмотренных на 

проведение мероприятий; 

- в связи с участием в ДЦП  «Культура Ленинградской области» за счет средств в 

сумме 100,0 тыс.руб., предусмотренных  администрации по р. 0801 «Культура» на 

проведение мероприятий, увеличить р. 0702 «Образование» на 100,0 тыс.руб. 

гл.распорядителю МКУ «Лужский ЦБУК» на оснащение музыкальными инструментами 

учреждений доп.образования детей. 

- по р. 1100 «Физическая культура и спорт» за счет уменьшения ассигнований  по 

главному распорядителю Администрация ЛМР в сумме 300,0 тыс.руб. предусмотрены 

ассигнования главному распорядителю «МУК Лужский ЦБУК» (МОУ ДОД «Детско-

юношеская спортивная школа» ) для обеспечения участия представителей района в 

Первенстве Ленинградской области по футболу среди юношеских команд 2001-2002 г.р. и 

Кубке Ленинградской области по футболу.   

 

2.6. В связи с гос. регистрацией  и открытием лицевого счета в комитете 

финансов КСП Лужского муниципального района внесены  соответствующие изменения в 

состав ведомственной структуры бюджета . 

 

2.7. Согласно постановлению администрации ЛМР от 17.05.2013 г. № 1241 «О 

порядке распределения и расходования средств на поддержку муниципальных 

образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в 



Ленинградской области» и  проекта постановления администрации «Об утверждении 

плана по подготовке  и проведению мероприятий, посвященных Дню образования 

Ленинградской области» внесены соответствующие изменения в приложения № № 9,11,14  

 

3. В связи с изменением состава источников финансирования дефицита бюджета 

в 2013 г. внесены соответствующие изменения в приложение №1 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Лужского муниципального района Ленинградской 

области на 2013  год» и программы муниципальных заимствований. 

4. Приложение 7 «Перечень  главных администраторов доходов бюджета Лужского 

муниципального района»  дополнить новыми строками следующего содержания: 

 

124 Контрольно-счетная палата 

124 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

5.В связи с изменениями, внесенными в постановление правительства 

Ленинградской области об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из  областного бюджета  Ленинградской области  бюджетам муниципальных 

образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования 

Ленинградской области, соответствующие изменения внесены в пункт 3  приложения № 

22 к настоящему решению. 

6. В приложении № 23 «Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений из бюджета Лужского муниципального района на 

поддержку ЖКХ, развитие общественной  и транспортной инфраструктуры 

поселений»внесены необходимые уточнения. 

 

7. Параметры бюджета Лужского муниципального района на 2013 год   изменяются  

следующим образом: 

Доходы увеличиваются на 15316,6 тыс. руб. и составляют 1425476,9 тыс. руб. 

Расходы увеличиваются  на 73245,6 тыс. руб. и составляют  1620306,9 тыс. руб. 

Дефицит бюджета увеличивается на 57929,0 тыс. руб. и  составляет 194830,0 тыс. 

руб. 

Источники финансирования дефицита бюджета – 

 бюджетный кредит – 59568,9  тыс. руб.,  

 изменение остатков средств на счетах по учету средств  бюджета – 135261,1 тыс. 

руб., из них за счет целевых остатков средств областного бюджета- 75540,0 тыс.руб. 

 

 



2.02.02.14.5.05.0.000
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

общего образования
10707,1

2.02.02.99.9.05.0.000 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов -7279,8

2.02.03.00.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
-5196,0

2.02.03.00.3.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
55,0

2.02.03.00.4.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 

поддержки для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор 

России"

76,8

2.02.03.02.4.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
1875,6

2.02.03.06.9.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов"

3380

2.02.03.07.0.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации"

5680

2.02.03.09.0.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

2701,6

2.02.04.01.4.05.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1109,7

2.02.04.99.9.05.0.000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2206,7

15316,6

Приложение 1 к ПЗ

Изменение доходной части бюджета  по межбюджетным трансфертам 



Утверждены 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от 20 декабря 2012 г. № 358 
( в редакции решения от 11 июня 2013 г. № 404 ) 

(приложение № 1) 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области 

на 2013 год 

 

 

 

 
Код Наименование Сумма  

(тысяч рублей) 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

59568,9 

01 03 00 00 05 0000 000 Бюджетные кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

муниципальными районами 

59568,9 

01 03 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

125368,9 

01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

районов  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации   

в валюте Российской Федерации 

-65 800,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

135261,1 

 Всего источников внутреннего 

финансирования 

194830,0 

 



Приложение 2 к ПЗ

(тыс. руб.)

КФСР Наименование 
Ассигнования 

2013  год

0104

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

1 109,7

0113
Субсидия на мероприятия по организации мониторинга социально-

экономического развития
140,0

0304 Субвенция на ЗАГС 55,0

0408 Межбюдж. трансферты на равную доступность транспортных средств 2 145,7

0408
Межбюдж.трансферты на равную доступность транспорта инвалидов 

по зрению
60,9

0702
Субсидия на модернизацию региональных систем  общего 

образования (фед.)
4 802,2

0702 Субсидия на ДЦП "Культура Лен.области на 2011-2013 годы." 1 000,0

0702
Субсидия на модернизацию регтональных систем общего 

образования (обл.)
5 904,9

0709

Субсидия на обеспечение стимулирующих выплат воспитателям, 

музакальным руководителям, инструкторам по физической культуре 

и помощникам воспитателей

-1 871,1

0901
Субсидия на подпрограмму "Развитие МТБ учреждений 

здравоохранения"
-7 008,0

0904
Субвенция на осуществление отдельных гос.полномочий Лен.области 

в сфере охраны здоровья граждан (скорая помощь).
1 875,6

1003
Субвенция МО на обеспечение жильём ветеранов (Указ №714 от 

07.05.2008)
500,0

1003
Субсидия на ДЦП "Дети Ленинградской области" на 2011-2013 годы 

(КСЗН)
459,3

1003
Субвенция на обеспечение жильем отд.кат. граждан ФЗ №181 от 

24.11.1995 Инвалиды
2 880,0

1003
Субвенция на обеспечение жильем отд.кат. граждан ФЗ №714 от 

07.05.08 Ветераны
2 880,0

1003 Субвенция на доноров 76,8

1003 Субвенция на оплату ЖКУ отд.категориям граждан -5 196,0

1003

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" за счет средств областного 

бюджета.

2 800,0

1004
Субвенция на ЕДВ на рождениеа третьего и последующих детей 

(фед.)
1 606,8

1004 Субвенция на ЕДВ на рождение третьего и последующих детей (обл.) 1 094,8

15 316,6

Изменение расходной части бюджета 



ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ                                                                                                   

поступления доходов Лужского муниципального района 

на 2013 год

Код бюджетной 

классификации

Источник доходов Сумма (тысяч 

рублей)

1 2 3

1 00 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ 331 923,7

1 01 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 255 553,0

1 01 02000 01 0000  110 Налог на доходы физических лиц 255 553,0

1 05 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 40 531,7

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения

10 375,0

1 05 02000 02 0000  110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

30 108,0

1 05 03000 01 0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 48,7

1 08 00000 00 0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 600,0

1 11 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

15 224,0

1 11 05000 00 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 

том числе:

14 774,0

1 11 05013 10 0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков

10 774,0

1 11 05035 05 0000  120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

4 000,0

1 11 07000 00 0000  120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий

120,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

330,0

1 12 00000 00 0000  000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

2 200,0

  Приложение № 3

 к решению Совета депутатов Лужского муниципального района                           

от 20 декабря 2012 г № 358

(в редакции решения от 11 июня 2013 г. №404 )



1 12 01000 01 0000  120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 200,0

1 13 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

270,0

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств  бюджетов муниципальных районов

270,0

1 14 00000 00 0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

6 045,0

1 14 06000 00 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков автономных учреждений)

6 045,0

1 16 00000 00 0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 8 500,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 093 553,2

ВСЕГО 1 425 476,9



2.00.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 093 553,2

2.02.00.00.0.00.0.000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 093 072,0

2.02.01.00.0.00.0.000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 222 617,6

2.02.01.00.1.00.0.000 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 222 617,6

2.02.01.00.1.05.0.000
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
222 617,6

2.02.01.00.1.05.0.000 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 222 617,6

2.02.02.00.0.00.0.000
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии)
59 148,0

2.02.02.14.5.00.0.000 Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем общего образования 10 707,1

2.02.02.14.5.05.0.000
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

общего образования
10 707,1

2.02.02.14.5.05.0.000
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем 

общего образования
10 707,1

2.02.02.99.9.00.0.000 Прочие субсидии 48 440,9

2.02.02.99.9.05.0.000 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 48 440,9

2.02.02.99.9.05.0.000 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 48 440,9

2.02.03.00.0.00.0.000
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
760 343,6

2.02.03.00.1.00.0.000
Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан
83 500,0

2.02.03.00.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан
83 500,0

2.02.03.00.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
83 500,0

2.02.03.00.3.00.0.000 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 640,2

2.02.03.00.3.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния
3 640,2

2.02.03.00.3.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
3 640,2

2.02.03.00.4.00.0.000
Субвенции бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
3 956,8

2.02.03.00.4.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 

поддержки для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор 

России"

3 956,8

2.02.03.00.4.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 

для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
3 956,8

2.02.03.01.3.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий

1 457,0

2.02.03.01.3.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий

1 457,0

Приложение № 5

                                                                         к решению совета депутатов Лужского 

муниципального района   от 20 декабря 2012 г. № 358

(в редакции решения от 11 июня 2013 г. №404 )

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В 2013 г.



2.02.03.01.3.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
1 457,0

2.02.03.02.0.00.0.000
Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
310,1

2.02.03.02.0.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
310,1

2.02.03.02.0.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
310,1

2.02.03.02.1.00.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
7 326,4

2.02.03.02.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
7 326,4

2.02.03.02.1.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство
7 326,4

2.02.03.02.2.00.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
4 300,0

2.02.03.02.2.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
4 300,0

2.02.03.02.2.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг
4 300,0

2.02.03.02.4.00.0.000
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
324 265,9

2.02.03.02.4.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
324 265,9

2.02.03.02.4.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
324 265,9

2.02.03.02.6.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения

3 792,8

2.02.03.02.6.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся 

под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

3 792,8

2.02.03.02.6.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

3 792,8

2.02.03.02.7.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

29 159,3

2.02.03.02.7.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

29 159,3

2.02.03.02.7.05.0.000
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
29 159,3

2.02.03.02.9.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части 

родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования

5 109,9

2.02.03.02.9.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

5 109,9



2.02.03.02.9.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

5 109,9

2.02.03.06.9.00.0.000

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 

"Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

3 380,0

2.02.03.06.9.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-

ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 

мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов"

3 380,0

2.02.03.06.9.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

3 380,0

2.02.03.07.0.00.0.000

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации"

5 680,0

2.02.03.07.0.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации"

5 680,0

2.02.03.07.0.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации"

5 680,0

2.02.03.09.0.00.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2 701,6

2.02.03.09.0.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2 701,6

2.02.03.09.0.05.0.000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

2 701,6

2.02.03.99.9.00.0.000 Прочие субвенции 281 763,6

2.02.03.99.9.05.0.000 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 281 763,6

2.02.03.99.9.05.0.000 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 281 763,6

2.02.04.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 50 962,8

2.02.04.01.2.00.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня

34 892,8

2.02.04.01.2.05.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

34 892,8

2.02.04.01.2.05.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

34 892,8

2.02.04.01.4.00.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

1 196,7

2.02.04.01.4.05.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 196,7



2.02.04.01.4.05.0.000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

1 196,7

2.02.04.99.9.00.0.000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 14 873,3

2.02.04.99.9.05.0.000
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
14 873,3

2.02.04.99.9.05.0.000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 14 873,3

2.04.00.00.0.00.0.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 481,2

2.04.05.00.0.05.0.000
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов
481,2

2.04.05.01.0.05.0.000
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей 

средств бюджетов муниципальных районов
481,2

2.04.05.01.0.05.0.000
Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств 

бюджетов муниципальных районов
481,2

1 093 553,2



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 120 094,5

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

0103 2 733,8

Центральный аппарат 0103 0020400 2 034,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 2 034,2

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

0103 0021200 699,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0021200 500 699,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 58 366,7

Центральный аппарат 0104 0020400 51 355,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020400 500 51 355,7

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

0104 0020800 858,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020800 500 858,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0104 5201503 670,0

Иные межбюджетные трансферты 0104 5201503 017 670,0

Осуществление отдельного государственного полномочия 

в сфере архивного дела

0104 5210201 599,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210201 500 599,1

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних

0104 5210202 1 661,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210202 500 1 661,6

Осуществление отдельного государственного полномочия 

Ленинградской области в сфере административных 

правоотношений

0104 5210223 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210223 500 10,0

Исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в 

сфере жилищных отношений

0104 5210228 432,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210228 500 432,6

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

0104 5210232 2 624,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210232 500 2 624,0

Осуществление государственных полномочий 

Ленинградской области по осуществлению 

государственного контроля в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости

0104 5210235 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210235 500 10,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по поддержке 

сельскохозяйственного производства

0104 5210236 145,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 5210236 500 145,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

0106 13 899,0

Наименование показателя
КБК Сумма                  

( тыс.руб.)

Приложение  № 9

к решению совета депутатов Лужского 

муниципального района от 20.12.12 г. № 

358

(в редакции решения  от 11 июня 2013 г. 

№404 )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Лужского муниципального района на 2013 

год



Центральный аппарат 0106 0020400 13 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 0020400 500 13 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по исполнению органами местного самоуправления 

Ленининградской области части функций по исполнению 

областного бюджета Ленинградской области

0106 5210218 778,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 5210218 500 778,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств областного бюджета.

0106 5210247 20,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 5210247 500 20,8

Резервные фонды 0111 800,0

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 800,0

Резервные средства 0111 0700500 870 800,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 44 295,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 0029900 4 506,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0113 0029900 611 4 506,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны 

муниципального образования.

0113 0900201 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0900201 500 500,0

Исполнение судебных актов,вступивших в законную силу, 

по искам к Лужскому муниципальному району Ленинградской 

области.

0113 0920301 35 005,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920301 500 35 005,5

Расходы по организации торжественных и праздничных 

мероприятий муниципального образования

0113 0920303 619,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920303 500 619,1

Мероприятия по информационному сопровождению 

деятельности органов местного самоуправления

0113 0920304 1 614,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920304 500 1 614,4

Софинансирование мероприятий по организации 

мониторинга социально-экономического развития ЛМР

0113 0920305 55,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920305 500 55,0

Проведение мероприятий в рамках утвержденных 

социальных программ.

0113 0920306 250,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920306 500 250,0

Софинансирование ДЦП "Развитие системы защиты прав 

потребителей"

0113 0920307 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920307 500 5,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0113 5201503 600,0

Иные межбюджетные трансферты 0113 5201503 017 600,0

Мероприятия по проведению мониторинга социально-

экономического развития

0113 5210125 140,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 5210125 500 140,0

Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности Лужского муниципального 

района на 2010-2015 годы.

0113 7954900 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 7954900 500 1 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4 740,2

Органы юстиции 0304 3 640,2

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния

0304 0013800 3 640,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0304 0013800 500 3 640,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 1 100,0

Осуществление мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий

0309 2180101 330,0



Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180101 500 330,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах

0309 2180102 440,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180102 500 440,0

Мероприятия по противодействию терроризму 0309 2180103 55,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2180103 500 55,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

0309 2190100 275,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 2190100 500 275,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 56 823,2

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 10 500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП "Развитие 

АПК Лужского муниципального района Лен.области на 2011-

2015 годы"

0405 7950201 9 750,0

Субсидии юридическим лицам 0405 7950201 006 9 750,0

Проведение мероприятий в рамках МЦП "Развитие АПК 

Лужского муниципального района Лен.области на 2011-2015 

годы"

0405 7950202 750,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0405 7950202 500 750,0

Транспорт 0408 13 273,3

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта

0408 3030200 8 400,0

Субсидии юридическим лицам 0408 3030200 006 8 400,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий  инвалидов, проживающих в Ленинградской 

области, в части предоставления бесплатного проезда в 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского и пригородного сообщения

0408 5210313 4 754,9

Субсидии юридическим лицам 0408 5210313 006 4 754,9

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по 

зрению, имеющим ограничение способности к трудовой 

деятельности 2 и 3 степени, в части предоставления 

бесплатного проезда в автомобильном транспорте 

общего пользования и пригородного сообщения

0408 5210315 118,4

Субсидии юридическим лицам 0408 5210315 006 118,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 26 097,9

Резервный фонд Правительства Ленинградской области 0409 0700401 20 992,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 0700401 500 20 992,2

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 3150300 2 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0409 3150300 500 2 000,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселенийиз 

бюджета Лужского муниципального района на поддержку 

ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

0409 5210324 3 105,7

Иные межбюджетные трансферты 0409 5210324 017 3 105,7

Связь и информатика 0410 2 612,0

Развитие и поддержка информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс

0410 5210102 2 112,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 5210102 500 2 112,0

МЦП"Повышение инвестиционной привлекательности 

Лужского муниципального района через развитие 

телекоммуникаций и Интернет-ресурсов на 2010-2015 годы"

0410 7951400 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0410 7951400 500 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 4 340,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

0412 3380000 1 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3380000 500 1 500,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300 1 840,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 3400300 500 1 840,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном районе на 

2009-2013 годы"

0412 7950400 1 000,0

Субсидии юридическим лицам 0412 7950400 006 650,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 7950400 500 350,0



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 26 140,8

Коммунальное хозяйство 0502 19 118,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500 6 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 3510500 500 6 500,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0502 5201503 2 300,0

Иные межбюджетные трансферты 0502 5201503 017 2 300,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселенийиз 

бюджета Лужского муниципального района на поддержку 

ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

0502 5210324 10 318,7

Иные межбюджетные трансферты 0502 5210324 017 10 318,7

Благоустройство 0503 7 022,1

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0503 5201503 2 600,0

Иные межбюджетные трансферты 0503 5201503 017 2 600,0

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0503 5210307 845,0

Иные межбюджетные трансферты 0503 5210307 017 845,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселенийиз 

бюджета Лужского муниципального района на поддержку 

ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

0503 5210324 2 577,1

Иные межбюджетные трансферты 0503 5210324 017 2 577,1

Организация утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов.

0503 6000600 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 0503 6000600 240 1 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 833 400,1

Дошкольное образование 0701 251 453,7

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0701 1020102 1 500,0

Бюджетные инвестиции 0701 1020102 400 1 500,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900 191 676,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 0701 4209900 001 4 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0701 4209900 611 165 199,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 4209900 612 21 922,1

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0701 5201503 9 959,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 5201503 612 9 959,9

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение стимулирующих выплат педагогическим 

работникам и помощникам воспитателей (младшим 

воспитателям) в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования.

0701 5210133 29 966,7

Выполнение функций казенными  учреждениями 0701 5210133 001 429,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 5210133 612 29 537,4

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0701 5210307 4 866,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 5210307 612 4 866,0

Долгосрочная целевая программа "Развитие дошкольного 

образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы"

0701 5229600 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 5229600 612 122,0



МЦП "Обеспечение безопасных условий и охраны труда в 

образовательных учреждениях Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2012-2015 годы"

0701 7950300 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950300 612 700,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в образовательных 

учреждениях Лужского муниципального района на 2013-2014 

годы"

0701 7950500 1 168,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950500 612 1 168,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования ЛМР на 2011-2014 годы"

0701 7950600 11 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7950600 612 11 150,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических требований к 

медицинским кабинетам муниципальных образовательных 

учреждений Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2011-2015 г."

0701 7951500 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 7951500 612 300,0

Общее образование 0702 541 045,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0702 1020102 8 300,0

Бюджетные инвестиции 0702 1020102 400 8 300,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900 103 513,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 4219900 611 90 666,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4219900 612 12 847,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900 84 364,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 4239900 611 58 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900 612 7 709,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 4239900 621 18 387,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 4239900 622 267,2

Модернизация региональных систем общего образования 0702 4362100 10 707,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4362100 612 10 707,1

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

0702 5200900 7 326,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5200900 612 7 326,4

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0702 5201503 10 295,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5201503 612 10 145,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 5201503 622 150,0

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение стимулирующих выплат педагогическим 

работникам и помощникам воспитателей (младшим 

воспитателям) в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования.

0702 5210133 2 303,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5210133 612 2 303,9

Финансирование расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ в части оплаты труда 

работников общеобразовательных учреждений 

Ленинградской области, расходов на учебники,  учебные 

пособия, технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды

0702 5210221 281 763,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0702 5210221 611 281 763,6



Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0702 5210307 1 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5210307 612 1 860,0

Долгосрочная целевая программа "Культура Ленинградской 

области" на 2011-2013 годы

0702 5220200 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 5220200 612 1 000,0

МЦП "Обеспечение безопасных условий и охраны труда в 

образовательных учреждениях Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2012-2015 годы"

0702 7950300 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950300 612 530,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в образовательных 

учреждениях Лужского муниципального района на 2013-2014 

годы"

0702 7950500 2 232,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950500 612 2 232,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования ЛМР на 2011-2014 годы"

0702 7950600 26 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950600 612 26 750,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических требований к 

медицинским кабинетам муниципальных образовательных 

учреждений Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2011-2015 г."

0702 7951500 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7951500 612 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6 186,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 1 250,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0707 4310100 001 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 750,0

Оздоровление детей 0707 4320200 4 500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0707 4320200 001 4 500,0

Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на территории Ленинградской 

области на 2012-2015 годы"

0707 5221200 40,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 5221200 500 40,0

ДЦП "Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0707 5228900 396,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 5228900 612 396,9

Другие вопросы в области образования 0709 34 713,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 23 578,5

Выполнение функций казенными  учреждениями 0709 4529900 001 23 578,5

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0709 5201503 20,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0709 5201503 001 20,0

Долгосрочная целевая программа "Укрепление материально-

технической базы образовательных учреждений 

Ленинградской области на 2013-2015 годы".

0709 5222200 8 787,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5222200 612 8 787,5

ДЦП "Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы" 0709 5228900 1 114,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 5228900 622 1 114,2

Долгосрочная целевая программа "Приоритетные 

направления развития образования Ленинградской области 

на 2011-2015 годы"

0709 5229500 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 5229500 612 1 200,0

МЦП "Повышение безопасности дорожного движения в 

Лужском муниципальном районе Ленинградской области на 

2011-2013 годы"

0709 7951200 13,4

Выполнение функций казенными  учреждениями 0709 7951200 001 13,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10 643,0

Культура 0801 10 643,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900 3 583,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 0801 4429900 001 3 583,8



Реализация функций органов местного самоуправления  в 

сфере культуры, кинематографии, средств массовой 

информации

0801 4508500 702,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 4508500 500 702,6

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0801 5201503 5 515,1

Иные межбюджетные трансферты 0801 5201503 017 5 515,1

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0801 5210307 529,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0801 5210307 001 529,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселенийиз 

бюджета Лужского муниципального района на поддержку 

ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

0801 5210324 230,0

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210324 017 230,0

Долгосрочная целевая программа "Культура Ленинградской 

области" на 2011-2013 годы

0801 5220200 75,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 0801 5220200 001 75,0

ДЦП "Развитие информационного общества Ленинградской 

области на 2011-2013 годы"

0801 5220400 7,5

Прочие расходы 0801 5220400 013 7,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 79 788,0

Стационарная медицинская помощь 0901 74 666,4

Резервный фонд Правительства Ленинградской области 0901 0700401 13 812,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 0901 0700401 500 11 912,6

Реализация программ модернизации здравоохранения 

субъектов Российской Федерации в части укрепления 

материально-технической базы медицинских учреждений

0901 0960100 0,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0901 0960100 500 37 268,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0901 4709900 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 4709900 612 700,0

Выполнение функций ОМСУ в области здравоохранения. 0901 4850000 499,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 0901 4850000 500 5 190,8

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0901 5201503 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 5201503 612 1 200,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0901 5210245 16 494,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0901 5210245 611 16 494,7

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0901 5210307 1 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 5210307 612 1 900,0

Амбулаторная помощь 0902 3 073,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

0902 1020102 2 000,0

Бюджетные инвестиции 0902 1020102 003 2 000,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0902 4709900 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 4709900 612 300,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0902 5201503 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 5201503 612 500,0



Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0902 5210245 273,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0902 5210245 611 273,5

Скорая медицинская помощь 0904 1 875,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0904 5210245 1 875,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

0904 5210245 611 1 875,6

Другие вопросы в области здравоохранения 0909 172,5

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

0909 5210245 172,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 0909 5210245 500 172,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 417 327,4

Пенсионное обеспечение 1001 11 500,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 1001 4910100 11 500,0

Социальные выплаты 1001 4910100 005 11 500,0

Социальное обслуживание населения 1002 56 082,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 5089900 1 481,2

Выполнение функций казенными  учреждениями 1002 5089900 001 1 481,2

Предоставление социального обслуживания населению 1002 5210204 54 153,6

Выполнение функций казенными  учреждениями 1002 5210204 001 24 323,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1002 5210204 621 29 830,4

Мероприятия на реализацию ДЦП "Улучшение качества 

жизни детей инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями в Ленинградской области" на 2012-2014г.

1002 5221500 387,0

Социальные выплаты 1002 5221500 005 387,0

Мероприятия на реализацию ДЦП "Формирование доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов в ЛО на 2011-2013 

годы"

1002 5229100 61,0

Социальные выплаты 1002 5229100 005 61,0

Социальное обеспечение населения 1003 292 965,1

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный 

донор России"

1003 5052901 3 956,8

Социальные выплаты 1003 5052901 005 3 956,8

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов".

1003 5053401 5 713,2

Социальные выплаты 1003 5053401 005 5 713,2

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

1003 5053402 2 880,0

Социальные выплаты 1003 5053402 005 2 880,0

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 

"Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" за счет средств 

областного бюджета

1003 5053403 736,1

Социальные выплаты 1003 5053403 005 736,1



Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 

года №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-

ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" за счет средств областного бюджета.

1003 5053404 2 800,0

Социальные выплаты 1003 5053404 005 2 800,0

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 

которых относится к полномочиям Российской Федерации

1003 5054601 83 500,0

Социальные выплаты 1003 5054601 005 83 500,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

1003 5054800 4 300,0

Социальные выплаты 1003 5054800 005 4 300,0

Меры социальной поддержки жертв политических 

репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг

1003 5055533 865,0

Социальные выплаты 1003 5055533 005 865,0

Меры социальной поддержки жертв политических 

репрессий по предоставлению ежемесячной денежной 

выплаты

1003 5055534 592,0

Социальные выплаты 1003 5055534 005 592,0

Предоставление мер социальной поддержки в части 

изготовления и ремонта зубных протезов отдельным 

категориям граждан, проживающих в Ленинградской 

области

1003 5210203 1 784,0

Социальные выплаты 1003 5210203 005 1 784,0

Предоставление государственной социальной помощи в 

форме единовременной денежной выплаты или 

натуральной помощи

1003 5210206 804,0

Социальные выплаты 1003 5210206 005 804,0

Выплата социального пособия и возмещение расходов на 

погребение

1003 5210207 1 050,0

Социальные выплаты 1003 5210207 005 1 050,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50, 60, 

70 и 75 лет

1003 5210209 240,0

Социальные выплаты 1003 5210209 005 240,0

Меры социальной поддержки многодетных семей по оплате 

жилья и коммунальных услуг

1003 5210211 7 101,0

Социальные выплаты 1003 5210211 005 7 101,0

Меры социальной поддержки сельских специалистов по 

оплате жилья и коммунальных услуг

1003 5210212 11 873,0

Социальные выплаты 1003 5210212 005 11 873,0

Меры социальной поддержки лиц, удостоенных звания 

"Ветеран труда Ленинградской области"

1003 5210213 20 323,0

Социальные выплаты 1003 5210213 005 20 323,0

Меры социальной поддержки  по предоставлению 

единовременного пособия при рождении ребенка

1003 5210214 14 616,0

Социальные выплаты 1003 5210214 005 14 616,0

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению ежегодной денежной компенсации

1003 5210215 1 115,5

Социальные выплаты 1003 5210215 005 1 115,5

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению бесплатного проезда детям

1003 5210216 357,0

Социальные выплаты 1003 5210216 005 357,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

ежемесячной компенсации на полноценное питание 

беременным женщинам, кормящим матерям, детям в 

возрасте до трех лет

1003 5210224 7 451,0

Социальные выплаты 1003 5210224 005 7 451,0



Меры социальной поддержки инвалидов, получивших 

транспортные средства бесплатно или приобретших их на 

льготных условиях, инвалидов войны I и II групп, 

приобретших транспортные средства за полную 

стоимость, инвалидов вследствие общего заболевания, 

инвалидов с детства, детей-инвалидов, имеющих 

медицинские показания на обеспечение транспортными 

средствами и приобретших их самостоятельно, в части 

выплаты денежной компенсации расходов на бензин, 

ремонт, техническое обслуживание транспортных средств 

и запасные части к ним

1003 5210230 41,9

Социальные выплаты 1003 5210230 005 41,9

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по принятию решения об 

освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на период 

пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в иных 

образовательных учреждениях, на военной службе по 

призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения 

свободы, а также на период пребывания у опекунов 

(попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом 

помещении не проживают другие члены семьи, от платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем), от платы 

за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в 

себя плату за услуги и работы по управлению 

многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту 

общего имущества в многоквартирном доме, от платы за 

коммунальные услуги, от оплаты за определение 

технического состояния и оценку стоимости жилого 

помещения в случае передачи его в собственность

1003 5210233 402,0

Социальные выплаты 1003 5210233 005 402,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

Ленинградской области, на городском, пригородном (в 

сельской местности - на внутрирайонном) транспорте 

(кроме такси), а также  бесплатным проездом один раз в 

год к месту жительства и обратно к месту учебы

1003 5210234 643,6

Социальные выплаты 1003 5210234 005 643,6

Ежемесячное пособие на ребенка 1003 5210237 13 943,0

Социальные выплаты 1003 5210237 005 13 943,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по 

представлению ежемесячной денежной выплаты

1003 5210238 32 848,0

Социальные выплаты 1003 5210238 005 32 848,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по оплате 

жилья и коммунальных услуг

1003 5210239 47 667,0

Социальные выплаты 1003 5210239 005 47 667,0

Меры социальной поддержки тружеников тыла по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты

1003 5210240 49,0

Социальные выплаты 1003 5210240 005 49,0

Осуществление отдельного государственного полномочия 

Ленинградской области по предоставлению мер социальной 

поддержки по аренде жилых помещений для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на период до 

обеспечения их жилыми помещениями

1003 5210242 159,6

Социальные выплаты 1003 5210242 005 159,6

Питание обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории Ленинградской 

области

1003 5210243 17 866,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1003 5210243 612 17 866,1

Предоставление многодетным материнского капитала 1003 5210246 700,0



Социальные выплаты 1003 5210246 005 700,0

Субсидии муниципальным образованиям для оказания 

государственной поддержки молодым гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, на 

строительство (приобретение) жилья

1003 5221702 1 431,2

Социальные выплаты 1003 5221702 005 1 431,2

Долгосрочная целевая программа "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в Ленинградской 

области на 2009-2012 годы"

1003 5223400 866,4

Социальные выплаты 1003 5223400 005 866,4

ДЦП "Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы" 1003 5228900 645,3

Мероприятия в области социальной политики 1003 5228900 068 645,3

Долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка 

граждан пожилого возраста и инвалидов в Ленинградской 

области" на 2011-2013 годы

1003 5229000 82,0

Социальные выплаты 1003 5229000 005 82,0

Софинансирование ФЦП "Обеспечение жильем молодых 

семей"

1003 7950101 675,0

Социальные выплаты 1003 7950101 005 675,0

Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное развитие села 

до 2013 года

1003 7950102 550,0

Социальные выплаты 1003 7950102 005 550,0

Софинансирование долгосрочной целевой программы 

"Жилье для молодежи"

1003 7950103 997,5

Социальные выплаты 1003 7950103 005 997,5

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в Лен.области на 2009-

2013 годы"

1003 7950104 500,0

Социальные выплаты 1003 7950104 005 500,0

Социальные выплаты по предоставлению  муниципальной 

поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, в том числе молодежи на 2013-2015 

годы

1003 7950105 840,0

Социальные выплаты 1003 7950105 005 840,0

Охрана семьи и детства 1004 41 073,7

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью

1004 5050502 310,1

Социальные выплаты 1004 5050502 005 310,1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1004 5052102 3 792,8

Социальные выплаты 1004 5052102 005 3 792,8

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

ежемесячную денежную выплату в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет

1004 5141500 2 701,6

Социальные выплаты 1004 5141500 005 2 701,6

Вознаграждение, причитающееся  приемному родителю. 1004 5201312 8 645,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 1004 5201312 500 8 645,4

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей

1004 5201313 20 513,9

Социальные выплаты 1004 5201313 005 20 513,9

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребёнка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования

1004 5210244 5 109,9

Выполнение функций казенными  учреждениями 1004 5210244 001 302,5

Социальные выплаты 1004 5210244 005 3 235,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1004 5210244 612 1 572,4

Другие вопросы в области социальной политики 1006 15 705,8

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим объединениям

1006 5140500 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5140500 019 100,0



Финансовая помощь советам ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей 

блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников 

фашистких лагерей

1006 5201502 732,8

Субсидии некоммерческим организациям 1006 5201502 019 732,8

Организация социальной помощи и социальной защиты 

населения

1006 5210205 14 873,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 1006 5210205 500 14 873,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 4 643,3

Массовый спорт 1102 435,5

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 1102 5129700 435,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 5129700 500 135,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1102 5129700 611 300,0

Спорт высших достижений 1103 1 207,8

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 1103 5129700 1 207,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 1103 5129700 500 407,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

1103 5129700 611 800,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 3 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

1105 1020102 2 500,0

Бюджетные инвестиции 1105 1020102 400 2 500,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

1105 5201503 500,0

Иные межбюджетные трансферты 1105 5201503 017 500,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА

1300 7 600,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

1301 7 600,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300 7 600,0

Прочие расходы 1301 0650300 013 7 600,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 59 106,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

1401 59 106,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

1401 5160130 10 000,0

Фонд финансовой поддержки 1401 5160130 008 10 000,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств областного бюджета.

1401 5210247 49 106,3

Фонд финансовой поддержки 1401 5210247 008 49 106,3

ВСЕГО: 1 620 306,9



КФСР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

КФ Лужского МР ЛО 300 93 502,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 300 0100 13 769,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

300 0104 670,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

300 0104 5201503 670,0

Иные межбюджетные трансферты 300 0104 5201503 017 670,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

300 0106 11 699,0

Центральный аппарат 300 0106 0020400 10 900,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 300 0106 0020400 500 10 900,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по исполнению органами местного самоуправления 

Ленининградской области части функций по исполнению 

областного бюджета Ленинградской области

300 0106 5210218 778,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 300 0106 5210218 500 778,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств областного бюджета.

300 0106 5210247 20,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 300 0106 5210247 500 20,8

Резервные фонды 300 0111 800,0

Резервные фонды местных администраций 300 0111 0700500 800,0

Резервные средства 300 0111 0700500 870 800,0

Другие общегосударственные вопросы 300 0113 600,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

300 0113 5201503 600,0

Иные межбюджетные трансферты 300 0113 5201503 017 600,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 0400 2 112,0

Связь и информатика 300 0410 2 112,0

Развитие и поддержка информационных технологий, 

обеспечивающих бюджетный процесс

300 0410 5210102 2 112,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 300 0410 5210102 500 2 112,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 300 0500 4 900,0

Коммунальное хозяйство 300 0502 2 300,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

0502 5201503 2 300,0

Иные межбюджетные трансферты 300 0502 5201503 017 2 300,0

Благоустройство 300 0503 2 600,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

300 0503 5201503 2 600,0

Иные межбюджетные трансферты 300 0503 5201503 017 2 600,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 300 0800 5 515,1

к решению совета депутатов Лужского 

муниципального района от 20.12.12 г. № 

358

Приложение  № 11

Гл.

Ведомственная структура расходов бюджета Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2013 год

(в редакции решения  от 11 июня  2013 г. 

№404)

Наименование показателя
КБК Сумма               

(тысяч 



Культура 300 0801 5 515,1

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

300 0801 5201503 5 515,1

Иные межбюджетные трансферты 300 0801 5201503 017 5 515,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 300 1100 500,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 300 1105 500,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

300 1105 5201503 500,0

Иные межбюджетные трансферты 300 1105 5201503 017 500,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

300 1300 7 600,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

300 1301 7 600,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 300 1301 0650300 7 600,0

Прочие расходы 300 1301 0650300 013 7 600,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

300 1400 59 106,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

300 1401 59 106,3

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки

300 1401 5160130 10 000,0

Фонд финансовой поддержки 300 1401 5160130 008 10 000,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений за счет средств областного бюджета.

300 1401 5210247 49 106,3

Фонд финансовой поддержки 300 1401 5210247 008 49 106,3

Комитет социальной защиты населения Администрации 

Лужского муниципального  района Ленинградской области

700 346 185,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 700 0100 250,0

Другие общегосударственные вопросы 700 0113 250,0

Проведение мероприятий в рамках утвержденных 

социальных программ.

700 0113 0920306 250,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 700 0113 0920306 500 250,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 700 0400 4 873,3

Транспорт 700 0408 4 873,3

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий  инвалидов, проживающих в Ленинградской 

области, в части предоставления бесплатного проезда в 

автомобильном транспорте общего пользования 

городского и пригородного сообщения

700 0408 5210313 4 754,9

Субсидии юридическим лицам 700 0408 5210313 006 4 754,9

Обеспечение мер социальной поддержки инвалидам по 

зрению, имеющим ограничение способности к трудовой 

деятельности 2 и 3 степени, в части предоставления 

бесплатного проезда в автомобильном транспорте 

общего пользования и пригородного сообщения

700 0408 5210315 118,4

Субсидии юридическим лицам 700 0408 5210315 006 118,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 700 1000 341 061,9

Пенсионное обеспечение 700 1001 11 500,0

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 700 1001 4910100 11 500,0

Социальные выплаты 700 1001 4910100 005 11 500,0

Социальное обслуживание населения 700 1002 56 082,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

700 1002 5089900 1 481,2

Выполнение функций казенными  учреждениями 700 1002 5089900 001 1 481,2

Предоставление социального обслуживания населению 700 1002 5210204 54 153,6

Выполнение функций казенными  учреждениями 700 1002 5210204 001 24 323,2



Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

700 1002 5210204 621 29 830,4

Мероприятия на реализацию ДЦП "Улучшение качества 

жизни детей инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями в Ленинградской области" на 2012-2014г.

700 1002 5221500 387,0

Социальные выплаты 700 1002 5221500 005 387,0

Мероприятия на реализацию ДЦП "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в ЛО 

на 2011-2013 годы"

700 1002 5229100 61,0

Социальные выплаты 700 1002 5229100 005 61,0

Социальное обеспечение населения 700 1003 255 904,5

Обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 

награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный 

донор России"

700 1003 5052901 3 956,8

Социальные выплаты 700 1003 5052901 005 3 956,8

Оплата жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 

которых относится к полномочиям Российской Федерации

700 1003 5054601 83 500,0

Социальные выплаты 700 1003 5054601 005 83 500,0

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг

700 1003 5054800 4 300,0

Социальные выплаты 700 1003 5054800 005 4 300,0

Меры социальной поддержки жертв политических 

репрессий по оплате жилья и коммунальных услуг

700 1003 5055533 865,0

Социальные выплаты 700 1003 5055533 005 865,0

Меры социальной поддержки жертв политических 

репрессий по предоставлению ежемесячной денежной 

выплаты

700 1003 5055534 592,0

Социальные выплаты 700 1003 5055534 005 592,0

Предоставление мер социальной поддержки в части 

изготовления и ремонта зубных протезов отдельным 

категориям граждан, проживающих в Ленинградской 

области

700 1003 5210203 1 784,0

Социальные выплаты 700 1003 5210203 005 1 784,0

Предоставление государственной социальной помощи в 

форме единовременной денежной выплаты или 

натуральной помощи

700 1003 5210206 804,0

Социальные выплаты 700 1003 5210206 005 804,0

Выплата социального пособия и возмещение расходов на 

погребение

700 1003 5210207 1 050,0

Социальные выплаты 700 1003 5210207 005 1 050,0

Меры социальной поддержки по предоставлению 

единовременной выплаты лицам, состоящим в браке 50, 

60, 70 и 75 лет

700 1003 5210209 240,0

Социальные выплаты 700 1003 5210209 005 240,0

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

оплате жилья и коммунальных услуг

700 1003 5210211 7 101,0

Социальные выплаты 700 1003 5210211 005 7 101,0

Меры социальной поддержки сельских специалистов по 

оплате жилья и коммунальных услуг

700 1003 5210212 11 873,0

Социальные выплаты 700 1003 5210212 005 11 873,0

Меры социальной поддержки лиц, удостоенных звания 

"Ветеран труда Ленинградской области"

700 1003 5210213 20 323,0

Социальные выплаты 700 1003 5210213 005 20 323,0

Меры социальной поддержки  по предоставлению 

единовременного пособия при рождении ребенка

700 1003 5210214 14 616,0

Социальные выплаты 700 1003 5210214 005 14 616,0

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению ежегодной денежной компенсации

700 1003 5210215 1 115,5

Социальные выплаты 700 1003 5210215 005 1 115,5

Меры социальной поддержки многодетных семей по 

предоставлению бесплатного проезда детям

700 1003 5210216 357,0

Социальные выплаты 700 1003 5210216 005 357,0



Меры социальной поддержки по предоставлению 

ежемесячной компенсации на полноценное питание 

беременным женщинам, кормящим матерям, детям в 

возрасте до трех лет

700 1003 5210224 7 451,0

Социальные выплаты 700 1003 5210224 005 7 451,0

Меры социальной поддержки инвалидов, получивших 

транспортные средства бесплатно или приобретших их 

на льготных условиях, инвалидов войны I и II групп, 

приобретших транспортные средства за полную 

стоимость, инвалидов вследствие общего заболевания, 

инвалидов с детства, детей-инвалидов, имеющих 

медицинские показания на обеспечение транспортными 

средствами и приобретших их самостоятельно, в части 

выплаты денежной компенсации расходов на бензин, 

ремонт, техническое обслуживание транспортных 

средств и запасные части к ним

700 1003 5210230 41,9

Социальные выплаты 700 1003 5210230 005 41,9

Ежемесячное пособие на ребенка 700 1003 5210237 13 943,0

Социальные выплаты 700 1003 5210237 005 13 943,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по 

представлению ежемесячной денежной выплаты

700 1003 5210238 32 848,0

Социальные выплаты 700 1003 5210238 005 32 848,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда по оплате 

жилья и коммунальных услуг

700 1003 5210239 47 667,0

Социальные выплаты 700 1003 5210239 005 47 667,0

Меры социальной поддержки тружеников тыла по 

предоставлению ежемесячной денежной выплаты

700 1003 5210240 49,0

Социальные выплаты 700 1003 5210240 005 49,0

Предоставление многодетным материнского капитала 700 1003 5210246 700,0

Социальные выплаты 700 1003 5210246 005 700,0

ДЦП "Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы" 700 1003 5228900 645,3

Мероприятия в области социальной политики 700 1003 5228900 068 645,3

Долгосрочная целевая программа "Социальная поддержка 

граждан пожилого возраста и инвалидов в Ленинградской 

области" на 2011-2013 годы

700 1003 5229000 82,0

Социальные выплаты 700 1003 5229000 005 82,0

Охрана семьи и детства 700 1004 2 701,6

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

ежемесячную денежную выплату в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет

700 1004 5141500 2 701,6

Социальные выплаты 700 1004 5141500 005 2 701,6

Другие вопросы в области социальной политики 700 1006 14 873,0

Организация социальной помощи и социальной защиты 

населения

700 1006 5210205 14 873,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 700 1006 5210205 500 14 873,0

Контрольно-счетная палата Лужского муниципального 

района

124 2 200,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 124 0100 2 200,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

124 0106 2 200,0

Центральный аппарат 124 0106 0020400 2 200,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 124 0106 0020400 500 2 200,0

Муниципальное казенное учреждение  "Лужский центр 

бухгалтерского учета и контроля"

500 851 073,9

ОБРАЗОВАНИЕ 500 0700 822 810,1

Дошкольное образование 500 0701 249 953,7

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0701 4209900 191 721,1

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0701 4209900 001 4 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 0701 4209900 611 165 199,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 4209900 612 21 922,1



Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

500 0701 5201503 9 959,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 5201503 612 9 959,9

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение стимулирующих выплат педагогическим 

работникам и помощникам воспитателей (младшим 

воспитателям) в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования.

500 0701 5210133 29 966,7

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0701 5210133 001 429,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 5210133 612 29 537,4

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0701 5210307 4 866,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 5210307 612 4 866,0

Долгосрочная целевая программа "Развитие дошкольного 

образования в Ленинградской области на 2011-2013 годы"

500 0701 5229600 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 5229600 612 122,0

МЦП "Обеспечение безопасных условий и охраны труда в 

образовательных учреждениях Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2012-2015 годы"

500 0701 7950300 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950300 612 700,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в образовательных 

учреждениях Лужского муниципального района на 2013-2014 

годы"

500 0701 7950500 1 168,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950500 612 1 168,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования ЛМР на 2011-2014 годы"

500 0701 7950600 11 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7950600 612 11 150,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических требований к 

медицинским кабинетам муниципальных образовательных 

учреждений Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2011-2015 г."

500 0701 7951500 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0701 7951500 612 300,0

Общее образование 500 0702 532 745,9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0702 4219900 103 513,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 0702 4219900 611 90 666,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 4219900 612 12 847,7

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0702 4239900 84 364,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 0702 4239900 611 58 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 4239900 612 7 709,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 0702 4239900 621 18 387,3

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500 0702 4239900 622 267,2

Модернизация региональных систем общего образования 500 0702 4362100 10 707,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 4362100 612 10 707,1

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство

500 0702 5200900 7 326,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 5200900 612 7 326,4

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

500 0702 5201503 10 295,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 5201503 612 10 145,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500 0702 5201503 622 150,0



Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение стимулирующих выплат педагогическим 

работникам и помощникам воспитателей (младшим 

воспитателям) в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования.

500 0702 5210133 2 303,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 5210133 612 2 303,9

Финансирование расходов на реализацию основных 

общеобразовательных программ в части оплаты труда 

работников общеобразовательных учреждений 

Ленинградской области, расходов на учебники,  учебные 

пособия, технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды

500 0702 5210221 281 763,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 0702 5210221 611 281 763,6

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

500 0702 5210307 1 860,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 5210307 612 1 860,0

Долгосрочная целевая программа "Культура 

Ленинградской области" на 2011-2013 годы

500 0702 5220200 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 5220200 612 1 000,0

МЦП "Обеспечение безопасных условий и охраны труда в 

образовательных учреждениях Лужского муниципального 

района Ленинградской области на 2012-2015 годы"

500 0702 7950300 530,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950300 612 530,0

МЦП "Противопожарные мероприятия в образовательных 

учреждениях Лужского муниципального района на 2013-2014 

годы"

500 0702 7950500 2 232,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950500 612 2 232,0

МЦП "Капремонт зданий и сооружений в учреждениях 

образования ЛМР на 2011-2014 годы"

500 0702 7950600 26 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7950600 612 26 750,0

МЦП "Обеспечение санитарно-гигиенических требований к 

медицинским кабинетам муниципальных образовательных 

учреждений Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2011-2015 г."

500 0702 7951500 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0702 7951500 612 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 500 0707 5 396,9

Проведение мероприятий для детей и молодежи 500 0707 4310100 500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0707 4310100 001 500,0

Оздоровление детей 500 0707 4320200 4 500,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0707 4320200 001 4 500,0

ДЦП "Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы" 500 0707 5228900 396,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0707 5228900 612 396,9

Другие вопросы в области образования 500 0709 34 713,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0709 4529900 23 578,5

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0709 4529900 001 23 578,5

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

500 0709 5201503 20,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0709 5201503 001 20,0

Долгосрочная целевая программа "Укрепление 

материально-технической базы образовательных 

учреждений Ленинградской области на 2013-2015 годы".

500 0709 5222200 8 787,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0709 5222200 612 8 787,5

ДЦП "Дети Ленинградской области на 2011-2013 годы" 500 0709 5228900 1 114,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500 0709 5228900 622 1 114,2



Долгосрочная целевая программа "Приоритетные 

направления развития образования Ленинградской 

области на 2011-2015 годы"

500 0709 5229500 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 0709 5229500 612 1 200,0

МЦП "Повышение безопасности дорожного движения в 

Лужском муниципальном районе Ленинградской области на 

2011-2013 годы"

500 0709 7951200 13,4

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0709 7951200 001 13,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 0800 4 187,8

Культура 500 0801 4 187,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

500 0801 4429900 3 583,8

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0801 4429900 001 3 583,8

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

500 0801 5210307 529,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0801 5210307 001 529,0

Долгосрочная целевая программа "Культура 

Ленинградской области" на 2011-2013 годы

500 0801 5220200 75,0

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 0801 5220200 001 75,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 500 1000 22 976,0

Социальное обеспечение населения 500 1003 17 866,1

Питание обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории 

Ленинградской области

500 1003 5210243 17 866,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 1003 5210243 612 17 866,1

Охрана семьи и детства 500 1004 5 109,9

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребёнка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования

500 1004 5210244 5 109,9

Выполнение функций казенными  учреждениями 500 1004 5210244 001 302,5

Социальные выплаты 500 1004 5210244 005 3 235,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500 1004 5210244 612 1 572,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 500 1100 1 100,0

Массовый спорт 500 1102 300,0

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 500 1102 5129700 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 1102 5129700 611 300,0

Спорт высших достижений 500 1103 800,0

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 500 1103 5129700 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

500 1103 5129700 611 800,0

Совет депутатов Лужского муниципального района 

Ленинградской области

123 2 733,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 123 0100 2 733,8

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований

123 0103 2 733,8

Центральный аппарат 123 0103 0020400 2 034,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 123 0103 0020400 500 2 034,2

Депутаты представительного органа муниципального 

образования

123 0103 0021200 699,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 123 0103 0021200 500 699,6

Администрация Лужского муниципального района 

Ленинградской области

316 324 611,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 316 0100 101 141,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

316 0104 57 696,7

Центральный аппарат 316 0104 0020400 51 355,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 0020400 500 51 355,7



Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

316 0104 0020800 858,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 0020800 500 858,0

Осуществление отдельного государственного 

полномочия в сфере архивного дела

316 0104 5210201 599,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210201 500 599,1

Осуществление отдельных государственных полномочий 

в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних

316 0104 5210202 1 661,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210202 500 1 661,6

Осуществление отдельного государственного 

полномочия Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений

316 0104 5210223 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210223 500 10,0

Исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Ленинградской 

области в сфере жилищных отношений

316 0104 5210228 432,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210228 500 432,6

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству

316 0104 5210232 2 624,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210232 500 2 624,0

Осуществление государственных полномочий 

Ленинградской области по осуществлению 

государственного контроля в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости

316 0104 5210235 10,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210235 500 10,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по поддержке 

сельскохозяйственного производства

316 0104 5210236 145,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0104 5210236 500 145,7

Другие общегосударственные вопросы 316 0113 43 445,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0113 0029900 4 506,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

316 0113 0029900 611 4 506,0

Содержание и обслуживание объектов имущества казны 

муниципального образования.

316 0113 0900201 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 0900201 500 500,0

Исполнение судебных актов,вступивших в законную силу, 

по искам к Лужскому муниципальному району 

Ленинградской области.

316 0113 0920301 35 005,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 0920301 500 35 005,5

Расходы по организации торжественных и праздничных 

мероприятий муниципального образования

316 0113 0920303 619,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 0920303 500 619,1

Мероприятия по информационному сопровождению 

деятельности органов местного самоуправления

316 0113 0920304 1 614,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 0920304 500 1 614,4

Софинансирование мероприятий по организации 

мониторинга социально-экономического развития ЛМР

316 0113 0920305 55,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 0920305 500 55,0

Софинансирование ДЦП "Развитие системы защиты прав 

потребителей"

316 0113 0920307 5,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 0920307 500 5,0

Мероприятия по проведению мониторинга социально-

экономического развития

316 0113 5210125 140,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 5210125 500 140,0

Муниципальная программа энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности Лужского 

муниципального района на 2010-2015 годы.

316 0113 7954900 1 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0113 7954900 500 1 000,0



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

316 0300 4 740,2

Органы юстиции 316 0304 3 640,2

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния

316 0304 0013800 3 640,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0304 0013800 500 3 640,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

316 0309 1 100,0

Осуществление мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий

316 0309 2180101 330,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0309 2180101 500 330,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах

316 0309 2180102 440,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0309 2180102 500 440,0

Мероприятия по противодействию терроризму 316 0309 2180103 55,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0309 2180103 500 55,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

316 0309 2190100 275,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0309 2190100 500 275,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 316 0400 49 837,9

Сельское хозяйство и рыболовство 316 0405 10 500,0

Субсидии сель.хоз.предприятиям в рамках МЦП "Развитие 

АПК Лужского муниципального района Лен.области на 2011-

2015 годы"

316 0405 7950201 9 750,0

Субсидии юридическим лицам 316 0405 7950201 006 9 750,0

Проведение мероприятий в рамках МЦП "Развитие АПК 

Лужского муниципального района Лен.области на 2011-2015 

годы"

316 0405 7950202 750,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0405 7950202 500 750,0

Транспорт 316 0408 8 400,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта

316 0408 3030200 8 400,0

Субсидии юридическим лицам 316 0408 3030200 006 8 400,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 316 0409 26 097,9

Резервный фонд Правительства Ленинградской области 316 0409 0700401 20 992,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0409 0700401 500 20 992,2

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 316 0409 3150300 2 000,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0409 3150300 500 2 000,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселенийиз бюджета Лужского муниципального района на 

поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

316 0409 5210324 3 105,7

Иные межбюджетные трансферты 316 0409 5210324 017 3 105,7

Связь и информатика 316 0410 500,0

МЦП"Повышение инвестиционной привлекательности 

Лужского муниципального района через развитие 

телекоммуникаций и Интернет-ресурсов на 2010-2015 

годы"

316 0410 7951400 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0410 7951400 500 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 316 0412 4 340,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства

316 0412 3380000 1 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0412 3380000 500 1 500,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 316 0412 3400300 1 840,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0412 3400300 500 1 840,0

МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском муниципальном районе 

на 2009-2013 годы"

316 0412 7950400 1 000,0

Субсидии юридическим лицам 316 0412 7950400 006 650,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0412 7950400 500 350,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 316 0500 21 240,8

Коммунальное хозяйство 316 0502 16 818,7



Мероприятия в области коммунального хозяйства 316 0502 3510500 6 500,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0502 3510500 500 6 500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселенийиз бюджета Лужского муниципального района на 

поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

316 0502 5210324 10 318,7

Иные межбюджетные трансферты 316 0502 5210324 017 10 318,7

Благоустройство 316 0503 4 422,1

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

0503 5210307 845,0

Иные межбюджетные трансферты 316 0503 5210307 017 845,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселенийиз бюджета Лужского муниципального района на 

поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

316 0503 5210324 2 577,1

Иные межбюджетные трансферты 316 0503 5210324 017 2 577,1

Организация утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов.

316 0503 6000600 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 316 0503 6000600 240 1 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 316 0700 10 590,0

Дошкольное образование 316 0701 1 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0701 1020102 1 500,0

Бюджетные инвестиции 316 0701 1020102 400 1 500,0

Общее образование 316 0702 8 300,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0702 1020102 8 300,0

Бюджетные инвестиции 316 0702 1020102 400 8 300,0

Молодежная политика и оздоровление детей 316 0707 790,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 316 0707 4310100 750,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0707 4310100 500 750,0

Долгосрочная целевая программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на территории Ленинградской 

области на 2012-2015 годы"

316 0707 5221200 40,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0707 5221200 500 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 316 0800 940,1

Культура 316 0801 940,1

Реализация функций органов местного самоуправления  в 

сфере культуры, кинематографии, средств массовой 

информации

316 0801 4508500 702,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0801 4508500 500 702,6

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселенийиз бюджета Лужского муниципального района на 

поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений.

316 0801 5210324 230,0

Иные межбюджетные трансферты 316 0801 5210324 017 230,0

ДЦП "Развитие информационного общества 

Ленинградской области на 2011-2013 годы"

316 0801 5220400 7,5

Прочие расходы 316 0801 5220400 013 7,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 316 0900 79 788,0

Стационарная медицинская помощь 316 0901 74 666,4

Реализация программ модернизации здравоохранения 

субъектов Российской Федерации в части укрепления 

материально-технической базы медицинских учреждений

316 0901 0960100 37 268,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0901 0960100 500 37 268,3

Резервный фонд Правительства Ленинградской области 316 0901 0700401 11 912,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0901 0700401 500 11 912,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0901 4709900 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0901 4709900 612 700,0

Выполнение функций ОМСУ в области здравоохранения. 316 0901 4850000 5 190,8



Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0901 4850000 500 5 190,8

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

316 0901 5201503 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0901 5201503 612 1 200,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

316 0901 5210245 16 494,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

316 0901 5210245 611 16 494,7

Средства бюджетам муниципальных образований на 

подготовку и проведение мероприятий, посвящённых Дню 

образования Ленинградской области

316 0901 5210307 1 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0901 5210307 612 1 900,0

Амбулаторная помощь 316 0902 3 073,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 0902 1020102 2 000,0

Бюджетные инвестиции 316 0902 1020102 003 2 000,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

316 0902 4709900 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0902 4709900 612 300,0

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

316 0902 5201503 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 316 0902 5201503 612 500,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

316 0902 5210245 273,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

316 0902 5210245 611 273,5

Скорая медицинская помощь 316 0904 1 875,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

316 0904 5210245 1 875,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)

316 0904 5210245 611 1 875,6

Другие вопросы в области здравоохранения 316 0909 172,5

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере охраны здоровья граждан

316 0909 5210245 172,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 0909 5210245 500 172,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 316 1000 53 289,6

Социальное обеспечение населения 316 1003 19 194,6

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов".

316 1003 5053401 5 713,2

Социальные выплаты 316 1003 5053401 005 5 713,2

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 12 января 1995 

года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-

ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации"

316 1003 5053402 2 880,0

Социальные выплаты 316 1003 5053402 005 2 880,0



Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года 

№714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" за счет средств 

областного бюджета

316 1003 5053403 736,1

Социальные выплаты 316 1003 5053403 005 736,1

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 

года №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-

ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" за счет средств областного бюджета.

316 1003 5053404 2 800,0

Социальные выплаты 316 1003 5053404 005 2 800,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области по принятию решения об 

освобождении детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на период 

пребывания в учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в иных 

образовательных учреждениях, на военной службе по 

призыву, отбывающих срок наказания в виде лишения 

свободы, а также на период пребывания у опекунов 

(попечителей), в приемных семьях, в случае если в жилом 

помещении не проживают другие члены семьи, от платы 

за пользование жилым помещением (платы за наем), от 

платы за содержание и ремонт жилого помещения, 

включающей в себя плату за услуги и работы по 

управлению многоквартирным домом, содержанию и 

текущему ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, от платы за коммунальные 

услуги, от оплаты за определение технического 

состояния и оценку стоимости жилого помещения в 

случае передачи его в собственность

316 1003 5210233 402,0

Социальные выплаты 316 1003 5210233 005 402,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

Ленинградской области, на городском, пригородном (в 

сельской местности - на внутрирайонном) транспорте 

(кроме такси), а также  бесплатным проездом один раз в 

год к месту жительства и обратно к месту учебы

316 1003 5210234 643,6

Социальные выплаты 316 1003 5210234 005 643,6

Осуществление отдельного государственного 

полномочия Ленинградской области по предоставлению 

мер социальной поддержки по аренде жилых помещений 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на период до обеспечения их жилыми 

помещениями

316 1003 5210242 159,6

Социальные выплаты 316 1003 5210242 005 159,6

Субсидии муниципальным образованиям для оказания 

государственной поддержки молодым гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, на 

строительство (приобретение) жилья

316 1003 5221702 1 431,2

Социальные выплаты 316 1003 5221702 005 1 431,2

Долгосрочная целевая программа "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в Ленинградской 

области на 2009-2012 годы"

316 1003 5223400 866,4

Социальные выплаты 316 1003 5223400 005 866,4

Софинансирование ФЦП "Обеспечение жильем молодых 

семей"

316 1003 7950101 675,0

Социальные выплаты 316 1003 7950101 005 675,0



Софинансирование  ФЦП и РЦП "Социальное развитие села 

до 2013 года

316 1003 7950102 550,0

Социальные выплаты 316 1003 7950102 005 550,0

Софинансирование долгосрочной целевой программы 

"Жилье для молодежи"

316 1003 7950103 997,5

Социальные выплаты 316 1003 7950103 005 997,5

Софинансирование РЦП "О поддержке граждан, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе 

принципов ипотечного кредитования в Лен.области на 

2009-2013 годы"

316 1003 7950104 500,0

Социальные выплаты 316 1003 7950104 005 500,0

Социальные выплаты по предоставлению  муниципальной 

поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, в том числе молодежи на 2013-2015 

годы

316 1003 7950105 840,0

Социальные выплаты 316 1003 7950105 005 840,0

Охрана семьи и детства 316 1004 33 262,2

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью

316 1004 5050502 310,1

Социальные выплаты 316 1004 5050502 005 310,1

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

316 1004 5052102 3 792,8

Социальные выплаты 316 1004 5052102 005 3 792,8

Вознаграждение, причитающееся  приемному родителю. 316 1004 5201312 8 645,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 1004 5201312 500 8 645,4

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей

316 1004 5201313 20 513,9

Социальные выплаты 316 1004 5201313 005 20 513,9

Другие вопросы в области социальной политики 316 1006 832,8

Субсидии отдельным общественным организациям и 

иным некоммерческим объединениям

316 1006 5140500 100,0

Субсидии некоммерческим организациям 316 1006 5140500 019 100,0

Финансовая помощь советам ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей 

блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников 

фашистких лагерей

316 1006 5201502 732,8

Субсидии некоммерческим организациям 316 1006 5201502 019 732,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 316 1100 3 043,3

Массовый спорт 316 1102 135,5

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 316 1102 5129700 135,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 1102 5129700 500 135,5

Спорт высших достижений 316 1103 407,8

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 316 1103 5129700 407,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 316 1103 5129700 500 407,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 316 1105 2 500,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований

316 1105 1020102 2 500,0

Бюджетные инвестиции 316 1105 1020102 400 2 500,0

ВСЕГО: 1 620 306,9



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

      решением совета 

депутатов Лужского 

муниципального района от   

20 декабря 2012 г. № 358 

(в редакции решения от  11 

июня 2013 г. № 404       

(приложение 14) 

  

Формы и объем межбюджетных трансфертов местным бюджетам 

на 2013 год 

  

Наименование  Сумма 

(тысяч рублей) 

1 2 

Всего 88367,9 

Дотации бюджетам муниципальных образований на  

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

59 106,3 

Иные межбюджетные трансферты 29261,6 

 на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной 

инфраструктуры поселений  

16231,5 

на поддержку городских и сельских поселений  Лужского 

муниципального района  по развитию общественной 

инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской 

области 

12185,1 

на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню 

образования Ленинградской области 

845,0 



Утверждено 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от   20 декабря 2012 г.  № 358  

(в редакции решения  

от 11 июня  2013 г.  № 404)   

(приложение 17) 

 

 

 

П Р О Г Р А М М А 

 

муниципальных заимствований Лужского муниципального района 

Ленинградской области 

 на 2013  год 

 

      (тыс. руб.) 

 

 

 

 

Обязательства Предельная 

величина 

на 1 января 

2013 г. 

Объем 

привлече

ния в 

2013 году 

Объем 

погашени

я в 2013 

году 

Предельная 

величина 

на 1 января 

2014 г. 

Обязательства, планируемые в 2013году 

Внутренний долг- 

всего 

62 600,0 125368,9 65 800,0 122168,9 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

 

62 600,0 125368,9 65 800,0 122168,9 

-  на  покрытие 

временного кассового 

разрыва 

- 50 000,0 50 000,0 0 

-на частичное 

погашение дефицита 

местного бюджета 

62 600,0 75368,9 15 800,0 122168,9 



Утверждено 

решением совета депутатов 

Лужского муниципального района 

от   20 декабря  2012 г.  № 358  

(в редакции решения от 11 июня 2013 г. №404)   

 (приложение 18) 

 

П Р О Г Р А М М А 

 

муниципальных заимствований Лужского муниципального района Ленинградской области 

 на 2014-2015  годы 

(тыс. руб.) 

 

 

Обязательства Предельн

ая 

величина 

на 1 

января 

2014 г. 

Объем 

привлечени

я в 2014 

году 

Объем 

погашения 

в 2014году 

Предельная 

величина 

на 1 января 

2015 г. 

Объем 

привлече

ния в 

2015 году 

Объем 

погашени

я в 2015 

году 

Предельн

ая 

величина 

на 1 

января 

2016 г. 

Внутренний долг- всего 122168,9 50 000,0 61 800,0 110368,9 50 000,0 85 000,0 75368,9 

        

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

 

122168,9 50 000,0 61 800,0 110368,9 50 000,0 85 000,0 75368,9 

-  на  покрытие временного 

кассового разрыва 

- 50 000,0 50 000,0 - 50 000,0 50 000,0 - 

-на частичное погашение 

дефицита местного бюджета 

122168,9  11 800,0 110368,9  35 000,0 75368,9 


	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\решение  июнь  2013..doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\Пояснительная записка  июнь  2013.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\прил. 1 ПЗ.xls
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\Прил.1 Источники к решению июнь  2013.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\прил.2 к ПЗ.xls
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\Прил.3 Доходы к решению июнь 2013.xls
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\прил.5 июнь 2013.xls
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\прил.9  июнь расходы .xls
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\прил.11ведомств.июнь 2013.xls
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\Прил.14 к решению июнь 2013.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\Прил.17 займы к решению июнь 2013.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 404 izm byudzheta(1)\Решение № 404 изм бюджета\Прил.18 займы к решению июнь 2013.doc

